
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

   27.02.2020г.                  № 170   

с. Сигаево 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Муниципальное хозяйство муниципального 

образования «Сарапульский район» 

 

 

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 25.02.2020 года № 1 «Об одобрении проекта 

постановления Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

«О внесении изменений в муниципальную программу Сарапульского района «Му-

ниципальное хозяйство муниципального образования «Сарапульский район», руко-

водствуясь п.4.4. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ, утвержденного постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года №221, в 

целях приведения муниципальной программы Сарапульского района «Муниципаль-

ное хозяйство муниципального образования «Сарапульский район», в соответствии 

с решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

от 26 декабря 2019 года №226/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

от 20 декабря 2018г. №166/7 «О бюджете муниципального образования 

«Сарапульский район» на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов», решением 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 19 

декабря 2019 года №220/4 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский 

район» на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

 

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Муниципальное хозяйство 

муниципального образования «Сарапульский район», утвержденную 

постановлением Администрации МО "Сарапульский район" от 19.09.2019г. № 989 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальное хозяйство 

муниципального образования «Сарапульский район» следующие изменения: 

 



1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств бюд-

жета Сара-

пульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 

2015-2024 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» составит 337608,94 тыс. рублей, в том числе по го-

дам реализации муниципальной программы: 

Годы реализации Всего 
Собственные 

средства  

Субсидии из 

бюджета УР 

Иные  

источ-

ники  

2015 г. 38731,357 11034,45 27696,907  

2016 г. 68087,246 27397,746 40689,5  

2017 г. 115607,7 16832,2 98601,5 174,0 

2018 г. 47908,876 24829,737 23079,139  

2019 г. 45708,158 25116,923 20591,235  

2020 г. 17055,70 3566,0 13269,8 219,9 

2021 г. 1284,9 1065,0 0 219,9 

2022 г. 1065,0 1065,0 0  

2023 г. 1080,0 1080,0 0  

2024 г. 1080,0 1080,0 0  

Итого 2015-2024 гг. 337608,94 113067,06 223928,08 613,8 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО «Сара-

пульский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

1.2. В паспорте муниципальной подпрограммы 8.1. «Территориальное развитие 

(градостроительство и землеустройство)» строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспе-

чение за счет 

средств бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-

2024 годы за счет собственных средств бюджета Сарапульского рай-

она составит 8744,4 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации 

муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации 
Всего  Собственные 

средства, тыс. руб. 

Субсидии из 

бюджета УР 

2015 г. 0,0 0,0  

2016 г. 0,0 0,0  

2017 г. 1462,358 762,4 700,0 

2018 г. 3037,0 37,0 3000,0 

2019 г. 1695,0 195,0 1500,0 

2020 г. 1850,0 350,0 1500,0 

2021 г. 350,0 350,0 0,0 

2022 г. 350,0 350,0 0,0 

2023 г. 0,0 0,0 0,0 

2024 г. 0,0 0,0 0,0 

Итого 2015-2024 гг. 8744,4 2044,4 6700,0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО 

«Сарапульский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного 

цикла. 

1.3. В паспорте муниципальной подпрограммы 8.2. «Содержание и развитие 

жилищного хозяйства» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 



Ресурсное обес-

печение за счет 

средств бюдже-

та МО «Сара-

пульский район» 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы за 

счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» (соб-

ственные средства) составит 54792,43 тыс. рублей, в том числе по годам реализа-

ции муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации Всего 
Собственные 

средства  

Субсидии из 

бюджета УР 

2015 г. 20854,230 405,55 20448,68 

2016 г. 23527,4 1451,903 22075,5 

2017 г. 7871,4 2105,3 5766,1 

2018 г. 182,2 182,2 0 

2019 г. 602,2 602,2 0 

2020 г. 1065,0 1065,0 0 

2021 г. 65,0 65,0 0 

2022 г. 65,0 65,0 0 

2023 г. 280,0 280,0 0 

2024 г. 280,0 280,0 0 

Итого 2015-2024 гг. 54792,43 6502,15 48290,28 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО «Сарапуль-

ский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

1.4. В паспорте муниципальной подпрограммы 8.3. «Содержание и развитие 

коммунальной инфраструктуры» строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обес-

печение за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования  

Сарапульский 

район 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы 

за счет средств бюджета МО «Сарапульский район»  (собственные средства) 

составит 50190,99 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации Всего 
Собственные 

средства  

Субсидии из 

бюджета УР 

2015 г. 2075,1 135,1 1940,0 

2016 г. 2351,1 352,131 1999,0 

2017 г. 3680,8 430,8 3250,0 

2018 г. 20252,537 12683,237 7569,3 

2019 г. 14651,42788 9896,027 4755,4 

2020 г. 4780,0 2000,0 2780,0 

2021 г. 500,0 500,0 0 

2022 г. 500,0 500,0 0 

2023 г. 700,0 700,0 0 

2024 г. 700,0 700,0 0 

Итого 2015-2024 гг. 50190,99 27 897,3 22293,7 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО «Сарапуль-

ский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.5. В паспорте муниципальной подпрограммы 8.4 «Охрана окружающей 

среды муниципального образования «Сарапульский район» строку 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
Ресурсное обес-

печение за счет 

средств бюдже-

та муниципаль-

ного образова-

ния 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы за 

счет бюджета муниципального образования «Сарапульский район» (собственные 

средства) – 19250,65 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации муниципальной 

программы (в тыс. руб.): 

 

Годы реализации Всего 
Собственные 

средства  

Субсидии из 

бюджета УР 

Субвенции из 

бюджета УР 



2015 г. 0 0 0 0 

2016 г. 0 0 0 0 

2017 г. 100,0 100,0 0 0 

2018 г. 93,4 93,4 0 0 

2019 г. 8976,647 18,19594 8958,45 219,9 

2020 г. 9360,7 151,0 8989,8 219,9 

2021 г. 369,9 150,0 0 0 

2022 г. 150,0 150,0 0 0 

2023 г. 100,0 100,0 0 0 

2024 г. 100,0 100,0 0 0 

Итого 2015-2024 

гг. 

19250,65 862,6 17948,25 439,8 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета МО «Сарапульский 

район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

1.6. В паспорте муниципальной подпрограммы 8.5 «Развитие транспортной си-

стемы» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
Ресурсное обес-

печение за счет 

средств бюдже-

та муниципаль-

ного образова-

ния 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2019 

годы за счет собственных средств бюджета Сарапульского района составит 

202 896,21 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:  

Годы реализации Всего 
Собственные 

средства  

Субсидии из 

бюджета УР 

2015 г. 15802,027 10493,8 5308,227 

2016 г. 42208,70 25593,712 16615,0 

2017 г. 100758,90 13259,7 87499,2 

2018 г. 24343,7 11833,9 12509,8 

2019 г. 19782,884 14405,5 5377,384 

Итого 2015-2019 гг. 202 896,21 75586,61 127 309,61 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муници-

пального образования «Сарапульский район» подлежит уточнению в рамках 

бюджетного цикла. 

 

2. Приложение 1 подпрограммы 8.3. «Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры», приложения 5 и 6 к муниципальной программе изложить 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со статьями 

40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                              И.В. Асабин 
  

 

 

 

 

 

 

 



        

Приложение 1 

к муниципальной программе  

МО «Сарапульский район»  

"Муниципальное хозяйство"  

на 2015-2024 годы 

 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

 

Код аналити-

ческой про-

граммной 

классификации 
№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

М

П 
Пп факт факт факт факт факт факт прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз 

08 3  Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры 

08 3 01 

Доля организаций коммунального 
комплекса, осуществляющих произ-

водство товаров, оказание услуг по 
водо-,  тепло-, газо- и электроснабже-

нию, водоотведению, очистке сточных 

вод, утилизации (захоронению) твер-
дых бытовых отходов и использующих 

объекты коммунальной инфраструкту-

ры на праве частной собственности, по 
договору аренды или концессии, уча-

стие субъекта Российской Федерации и 

(или) городского округа (муниципаль-
ного района) в уставном капитале 

которых составляет не более 25 про-

центов, в общем числе организаций 
коммунального комплекса, осуществ-

ляющих свою деятельность на терри-

тории МО «Сарапульский район». 

процен-

тов 
82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 

08 3 02 Износ тепловых сетей отопления. процен-

тов 70 67,1 67,1 62  64  66 68  70 72 74 76 

08 3 03 
Количество инцидентов на системах 

теплоснабжения. единиц 28 0 0  4  4  0  4  5 5 5 5 

08 3 04 
Количество инцидентов на системах 
электроснабжения. единиц 87 65 65  24  36  58  55  50 49 48 47 

08 3 05 
Износ сетей холодного водоснабже-

ния. 

процен-

тов 75 67,1 67,1 66  67 68  69 70 71 72 73 
       

 



08 3 06 
Количество инцидентов на системах 

холодного водоснабжения. единиц 70 5  5  5  5  18  25 25 25 25 25 

08 3 07 

Удельный вес проб воды, отбор кото-

рых произведен из водопроводной 

сети и которые отвечают гигиениче-
ским нормативам по санитарно-

химическим показателям.  

процен-

тов 
98  98 98  99  99  99  99  99 99 99 99 

08 3 08 Износ сетей горячего водоснабжения. процен-

тов 54  41 41  40  40  42  44  46 48 50 50 

08 3 09 
Количество инцидентов на системах 

горячего водоснабжения. 

единиц 
21 0 0 14 18 16 14 12 10 10 10 

08 3 10 

Доля домов, в которых летнее отклю-

чение горячей воды по факту не пре-

вышает установленный нормативных 
срок для выполнения профилактиче-

ских работ. 

процен-

тов 
80  85 85  90  90 100  100 100 100 100 100 

08 3 11 
Износ сетей водоотведения (канализа-

ции). 

процен-

тов 85  77 77 75 77 78 79 80 81 82 83 

08 3 12 
Количество установленных водозабор-

ных устройств (для целей пожароту-

шения) на сети водоснабжения 
шт. 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 

08 3 13 
Количество разработанной проектно-

сметной документации шт. 0 0 0 1 2 1 1 1 1 1 1 

0 3 14 
Количество построенных объектов 

тепло-, водо-, газо- и электроснабже-

ния 
шт. 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к муниципальной программе  

МО «Сарапульский район»  

"Муниципальное хозяйство"  

 

            
         

       
   Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

 бюджета муниципального района (городского округа) 

  

 

 

Код аналити-

ческой про-

граммной 

классификации 

Наименование муници-

пальной программы, 

подпрограммы, основ-

ного мероприятия, ме-

роприятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соиспол-

нитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М 

ГРБ

С 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 
2018 год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

0

8 
   

Муниципальное хозяй-

ство 

Администра-

ция МО «Са-

рапульский 

район» 

628 0 0 0 0 
38731,3

57 

68087,2

5 
115607,7 47908,876 

45708,

158 
17055,7 1284,9 1065,0 1080,0 1080,0 

0

8 
1   

Территориальное раз-

витие (градостроитель-

ство и землеустрой-

ство) 

Отдел архи-

тектуры и 

градострои-

тельства 

628 05 01 0810000000 414 0 0 1462,4 3037,0 1695,0 1850,0 350,0 350,0 0,0 0,0 

0

8 

1 0

5 
 Выдача разрешений на 

установку и эксплуата-

цию рекламных кон-

струкций на территории 

муниципального обра-

зования» 

Отдел архи-

тектуры и 

градострои-

тельства 
628 01 13 0810562020 244 0 0 0 37,0 195,0 350,0 350,0 350,0 0 0 

0

8 
1 

0

9 
 

Реализация мероприя-

тий по проектирова-

нию, закупке и строи-

тельству инфраструк-

туры мобильной (сото-

вой) связи 

Отдел архи-

тектуры и 

градострои-

тельства 
628 05 02 0810960310 414 0 0 762,4 0 0 0 0 0 0 0 

0

8 
1 

1

0 
 

Обеспечение (актуали-

зация) документами 

территориального пла-

нирования и градо-

строительного зониро-

Отдел архи-

тектуры и 

градострои-

тельства 

628 04 12 
0811008320 

0810100820 

521 

522 
0 0 700,0 3000,00 1500,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



вания, документацией 

по планировке терри-

торий муниципальных 

поселений Сарапуль-

ского района 

0

8 
2   

Содержание и развитие 

жилищного хозяйства 

Отдел ЖКХ, 

Сектор соб-

ственности 
628 05 01 0820000000 

243, 

244 

20854,

230 

23527,

403 

7871,4

14 
182,2 602,2 1065,0 65,0 65,0 280,0 280,0 

0

8 
2 

0

1 

1

2 

   Обеспечение меро-

приятий по переселе-

нию граждан из ава-

рийного жилищного 

фонда с учётом необ-

ходимости развития 

малоэтажного жилищ-

ного строительства  

Отдел ЖКХ, 

 
Сектор соб-

ственности 
628 05 01 

0821209502 

0821209602 

 

0820160400 

0220162100 

412 

414 

244 

853 

20448,

68 

22075,

50 

6348,2

88 
63,831 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0

8 
2 

0

1 

1

3 

Обеспечение меропри-

ятий в области жи-

лищного хозяйства 

Сектор соб-
ственности 628 05 01 

0820162110 

0820162100 

244 

243 
405,55 

1451,

903 

1523,1

26 
78,369 602,2 1065,0 65,0 65,0 280,0 

280,

0 

0

8 
2 

1

2 
0  

Сектор соб-

ственности 628 05 01 0821269602 244    40,0    
   

0

8 
3   

Содержание и развитие 

коммунальной инфра-

структуры 

Отдел ЖКХ 

 
628 05 02 0830000000  2075,1 

2351, 

131 
3680,8 

20252,5

37 

14651,

42788 
4780,0 500,0 500,0 700,0 700,0 

0

8 
3 

0

3 
 

Организация подготов-

ки объектов района к 

осенне-зимнему пери-

оду 

Отдел ЖКХ 

 
628 05 02 

0830301440

, 

0830362200  

243, 

244 

2075,

10 

2351, 

131 
3680,8  6605,474  4844,4 3280,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

0

8 
3 

1

2 
 

Установка водозабор-

ных устройств на во-

донапорные башни 

Отдел ЖКХ 628 05 02 0831262590 414 0 0 0 296,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0

8 
3 

1

3 
 

Разработка проектно-

сметной документа-

ции, строительство 

объектов тепло-, водо-, 

газо- и электроснабже-

ния 

ОКС Админи-

страции Сара-
пульского рай-

она 

628 05 02 

0831300820 

0831360180 

0831363300 

0831360140 

414 0 0 0 
13350,7

63 

9807,0

2788 
1500,0 0,0 0,0 200,0 200,0 

0

8 
4   

Охрана окружающей 

среды 

Управление 

сельского 

хозяйства 

628 

04 

04 

06 

05 

06 

05 

0840000000 244 0,0 0,0 100,0 93,4 
8976,

64676 
9360,7 369,9 150,0 100,0 

100,

0 

0

8 
4 

0

2 
 

Ликвидация неисполь-

зуемых скотомогиль-

ников (биотермических 

ям) на территории Са-

рапульского района 

Управление 

сельского 

хозяйства 

628 04 05 
0840262410 

0840209020 
244 0,0 0,0 100,0 93,4 0,0 319,9 319,9 100,0 100,0 

100,

0 

0

8 
4 

0

3 
 

Ликвидация несанкцио-

нированных свалок на 

территории Сарапульско-
го района 

Управление 

сельского хо-

зяйства, отдел 
земельных 

628 06 05 0840362420 244 0,0 0,0 0,0 0,0 7,3 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0 



отношений,  

отдел ЖКХ 

0

8 
4 

0

5 
 

Капитальный ремонт 

гидротехнических со-

оружений 

МКУ ОКС 

Администра-
ции Сарапуль-

ского района 

628 04 6 
0840560300 

08405L0162 
243 0,0 0,0 0,0 0,0 

8969,

34676 
8990,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

0

8 
5   

Развитие транспортной 

системы (организация 

транспортного обслу-

живания населения, 

развитие дорожного 

хозяйства) 

Отдел охраны 

труда и 

дрожно-

транспортной 

деятельности 

Администра-

ции муници-

пального 

образования 

«Сарапуль-

ский район» 

628 

 

04 

 

09, 

08 

0856251, 

0856252, 
0856253, 

0850138, 

0850465, 
0856290. 

0850262510, 

0850362900 

 0850162500, 

0850162550, 
0850104650 

 0850262520, 

0850262530, 
0850201380  

244, 

540, 

611, 

810 

15802,

027 

42208, 

712 

100758,

936 
    0,0 0,0 0,0 

Администра-

ция МО «Са-

рапульский 

район»; МКУ 

«ОКС Сара-

пульского 

района» 

   

0850162500, 

0850162570, 

 

 0850262510, 

0850262570, 

0850262580, 

0850360120 

    
24343,73

9 

19782,

884 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0

8 
5 

0

1 
 

Развитие сети автомо-

бильных дорог местно-

го значения 

Отдел охраны 

труда и до-

рожно-

транспортной 

деятельности 

Администра-

ции муници-

пального 

образования 

«Сарапуль-

ский район 

628 04 09 0850465, 

0850162500, 

0850162550, 

0850104650, 

08501L0188 

244, 

540, 

611, 

612, 

414 

3100,0 
29068,

778 

88222,4

5286 
  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ «ОКС 

Сарапульско-

го района» 

   

0850162500, 

0850162570 

0850104650 

244    12236,0 
6608,9

06 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0

8 
5 

0

2 
 

Содержание автомо-

бильных дорог и при-

обретение дорожной 

техники 

Отдел охраны 

труда и до-

рожно-

транспортной 

деятельности 

Администра-

ции муници-

пального 

образования 

628 04 09 

0856251, 

0856252, 

0856253, 

0850138, 

0850262510, 

0850262520, 

0850262530, 

0850201380, 

0850266770 

244, 

540, 

611, 

612 

12599,

027 

13139, 

934 

12536,

48314 
0,0 292,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



«Сарапуль-

ский район», 

Администра-

ции МО-

поселений 

(по соглаше-

нию) 

МКУ «ОКС 

Сарапульско-

го района» 

   

0850262510, 

0850262570, 

0850262580 

0850201380 

    11277,7

39 

12151,

978 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0

8 
5 

0

3 
 

Обеспечение деятель-

ности МКУ «ОКС Са-

рапульского района» 

МКУ «ОКС 

Сарапульско-

го района» 

628 04 09 0850360120     730,0 730,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0

8 
5 

0

4 
 

Транспортное обслу-

живание населения 

Отдел эконо-

мики и ресур-

сов 

628 04 08 
0856290. 

0850362900 
810 103,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

сельского 

хозяйства 

   0850462590 540    100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0

8 
6   

Формирование совре-

менной городской среды 

на территории муници-

пального образования 

«Сарапульский район» 

на 2017год 

отдел архи-

тектуры и 

градострои-

тельства 

628 04  
0860163302 

08601L5552 
 0,0 0,0 1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0

8 
6 

0

1 
 

Благоустройство дво-

ровых территорий 

многоквартирных до-

мов 

отдел архи-

тектуры и 

градострои-

тельства 

628 04  
0860163302 

08601L5552 
 0,0 0,0 1734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к муниципальной программе  

МО «Сарапульский район»  

"Муниципальное хозяйство"  

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

 

 

 

Код ана-

литиче-

ской 

про-

граммной 

классифи-

кации 

Наименование му-

ниципальной про-

граммы, подпро-

граммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

МП Пп 

8 

  

 

 

«Муниципальное 

хозяйство» 

 

Всего 337 608,94 38 731,357 68 087,25 115 607,70 47 908,876 45708,158 17055,7 1284,9 1065,0 1080,0 1080,0 

бюджет Сарапульского района 337 608,94 38 731,357 68 087,25 115 607,70 47 908,876 45708,158 17055,7 1284,9 1065,0 1080,0 1080,0 

в том числе: 
           

собственные средства бюд-

жета Сарапульского района 
113067,06 11 034,450 27 397,746 16 832,200 24 829,737 25116,923 3566,0 1065,0 1065,0 1080,0 1080,0 

субсидии из бюджета Уд-

муртской Республики 
223928,08 27 696,907 40 689,500 98 601,500 23 079,139 20591,235 13269,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Уд-

муртской Республики 
439,8 0,000 0,00 0,00 0,0 0,0 219,9 219,9 0,0 0,0 0,0 

иные источники 174,0 0,0 0,0 174,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 

 

1 

 

«Территориаль-

ное развитие 

(градостроитель-

ство и земле-

устройство)» 

 

Всего 8744,4 0,0 0,0 1 462,400 3 037,0 1695,0 1850,0 350,0 350,0 0,0 0,0 

бюджет Сарапульского района 8744,4 0,0 0,0 1 462,400 3 037,0 1695,0 1850,0 350,0 350,0 0,0 0,0 

в том числе: 
           

собственные средства бюд-

жета Сарапульского района 
2044,4 0,0 0,0 762,4 37,0 195,0 350,0 350,0 350,0 0,0 0,0 

субсидии из бюджета Уд-

муртской Республики 
6700,0 0,0 0,0 700,0 3 000,0 1 500,0 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Уд-

муртской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 
          

8 

 

2 

 

"Содержание и 

развитие жилищ-

ного хозяйства" 

"Содержание и 

развитие жилищ-

ного хозяйства" 

Всего 54 792,43 20 854,230 23 527,403 7 871,4 182,2 602,2 1065,0 65,0 65,0 280,0 280,0 

бюджет Сарапульского района 54 792,43 20 854,230 23 527,403 7 871,4 182,2 602,2 1065,0 65,0 65,0 280,0 280,0 

в том числе: 
           

собственные средства бюд-

жета Сарапульского района 
6 502,15 405,550 1 451,903 2 105,3 182,2 602,2 1065,0 65,0 65,0 280,0 280,0 

субсидии из бюджета Уд-

муртской Республики 
48 290,280 20 448,680 22 075,5 5 766,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Уд-

муртской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 

            



8 

 

3 

 

"Содержание и 

развитие  комму-

нальной инфра-

структура" 

 

Всего 
50190,99 2 075,10 2 351,13 3 680,80 20 252,537 

14651,42

788 
4780,0 500,0 500,0 700,0 700,0 

бюджет Сарапульского района 
50190,99 2 075,10 2 351,13 3 680,80 20 252,537 

14651,42

788 
4780,0 500,0 500,0 700,0 700,0 

в том числе: 
           

собственные средства бюд-

жета Сарапульского района 
27897,3 135,1 352,131 430,80 12 683,237 9896,027 2000,0 500,0 500,0 700,0 700,0 

субсидии из бюджета Уд-

муртской Республики 
22293,7 1 940,0 1 999,0 3 250,0 7 569,3 4755,4 2780,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Уд-

муртской Республики 
0,0 

          

иные источники 0,0 
          

8 

 

 

4 

 

 

Охрана окружа-

ющей среды 

 

Всего 19250,65 0,0 0,000 100,000 93,4 8976,647 9360,7 369,9 150,0 100,0 100,0 

бюджет Сарапульского района 19250,65 0,0 0,000 100,000 93,4 8976,647 9360,7 369,9 150,0 100,0 100,0 

в том числе: 
           

собственные средства бюд-

жета Сарапульского района 
862,6 0,0 0,000 100,000 93,4 18,19594 151,0 150,0 150,0 100,0 100,0 

субсидии из бюджета Уд-

муртской Республики 
17948,25 0,0 0,0 0,0 0,0 

8958,4508

2 
8989,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Уд-

муртской Республики 
439,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 219,9 219,9 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 
          

8 

 

5 

 

Развитие транс-

портной системы 

(организация 

транспортного 

обслуживания 

населения, разви-

тие дорожного 

хозяйства) 

Всего 202896,21 15 802,027 42 208,7 100 758,9 24 343,7 19782,884 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет муниципального райо-

на 
202896,21 15 802,027 42 208,7 100 758,9 24 343,7 19782,884 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:  
       

   

собственные средства бюд-

жета Сарапульского района 
75586,61 10 493,80 25 593,712 13 259,7 11 833,9 14405,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субсидии из бюджета Уд-

муртской Республики 
127309,611 5 308,227 16 615,0 87 499,2 12 509,8   5377,384 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Уд-

муртской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 
          

8 6 Формирование 

современной го-

родской среды на 

территории му-

ниципального 

образования "Са-

рапульский рай-

он" на 2017 год 

Всего 1 734,2 0,0 0,0 1 734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Сарапульского района 1 734,2 0,0 0,0 1 734,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
           

собственные средства бюд-

жета Сарапульского района 
174,0 0,0 0,0 174,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субсидии из бюджета Уд-

муртской Республики 
1 386,2 0,0 0,0 1 386,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

субвенции из бюджета Уд-

муртской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 174,0 0,0 0,0 174,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


